道路用地  0.0115 0.0229  -0.0055 -0.0005 0.0169   0.0025 0.0079

機關用地   -0.0169

污水處理廠

用地

園道用地   0.0013 0.0498 0.4664 0.3959

合計 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

範圍外

註：上述各項數據僅供參考，實際面積應以依核定圖實地分割測量面積為準。

-4
9
-

表 12：變更金門特定區計畫(工甲-三、工甲-四暨鄰近地區)細部計畫(原工一-五、工一-六暨鄰近地區細部計

畫)(通盤檢討)(第一階段)案變更前後增減面積表(續8)

項目

卅一 卅二
增減面積

(公頃)

變更後面積

(公頃)
7 8 9 －

甲種工業區 0.0719   -0.0025 1.0726 58.8326

公園用地   -1.1401 3.1099

綠地  -0.0957   -1.5547 1.8353

停車場用地   -0.69 0.06

河川用地   -0.0058  1.4656 7.0556

廣場用地   -0.14 0

道路用地 -0.0719  0.0058 0.0025 1.8396 13.9896

機關用地   -2.7259 6.8241

污水處理廠用地   -0.1913 0.5487

園道用地  0.0957   1.0091 1.0091

合計 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 -1.0562 93.2649

範圍外   1.0562 1.0562

註：上述各項數據僅供參考，實際面積應以依核定圖實地分割測量面積為準。

-50-

第七章 通盤檢討後實質計畫內容

第一節 計畫年期

依照主要計畫內容，以民國 110 年為計畫目標年。

第二節 土地使用分區計畫

本計畫區未來引進之產業別以現有金門地區傳統工業(食品及飲料

製品製造業等)、陶瓷製品製造業、金屬製造業、倉儲轉運及土石採取業、

預拌混凝土製造業為主，劃設甲種工業區街廓，面積計 58.83 公頃。(詳

圖 12、表 13)

圖12：變更後內容示意圖

-51-

表13：變更金門特定區計畫(工甲-三、工甲-四暨鄰近地區)細部計畫(原

工一-五、工一-六暨鄰近地區細部計畫)(通盤檢討)(第一階段)案

變更前後面積對照表

項目 現行計畫面積(公頃) 增減面積(公頃) 變更後面積(公頃)

甲種工業區 57.76 +1.07 58.83

公園用地 4.25 -1.14 3.11

綠地 3.39 -1.55 1.84

停車場用地 0.75 -0.69 0.06

河川用地 5.59 +1.47 7.06

廣場用地 0.14 -0.14 0.00

道路用地 12.15 +1.84 13.99

機關用地 9.55 -2.73 6.82

污水處理廠用地 0.74 -0.19 0.55

園道用地 0.00 +1.01 1.01

合計 94.32 -1.06 93.26

範圍外 0.00 +1.06 1.06

註 1：現行細部計畫範圍依民國 104 年公告重製後主要計畫範圍進行調整，原總面積 94.26 公

頃，調整後為 94.32 公頃。(甲種工業區原面積 57.78 公頃，調整後為 57.76 公頃；河川

用地原面積 5.60 公頃，調整後為 5.59 公頃；道路用地原面積 12.05 公頃，調整後為 12.15

公頃；綠地用地原面積 3.4 公頃，調整後為 3.39 公頃) 。

註 2：上述各項數據僅供參考，實際面積應以依核定圖實地分割測量面積為準。

第三節 公共設施計畫

一、 停車場用地

配合發展需求劃設，面積 0.06 公頃。

二、 污水處理廠用地

供設置處理廢棄物場所，於計畫區白龍溪東側劃設 1 處污水處

理廠，面積 0.55 公頃。

三、 公園用地

為作為白龍溪隔離綠帶並提供計畫區休憩活動場所，另配合現

況水路及重要節點規劃公園用地，共計劃設 3.11 公頃。

四、 綠地(帶)

於細部計畫區內重要路口處及面積狹小零星之土地劃設綠地，

作為綠化、美化及休憩活動之公共空間，面積 1.84 公頃。

-52-

五、 道路用地及園道用地

為提供區內車輛、行人通行，劃設區內聯絡道路，另為型塑白

龍溪水岸親水空間劃設綠園道，面積合計 15 公頃。

六、 河川用地

為維護白龍溪原有之生態環境，將白龍溪現有流域及可能洪氾